
 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е  Ш Е  Н И Е  
 

« 24 »           09        2024 г.                                                                          №39 

 

Об установлении тарифов на перевозки  

пассажиров автомобильным транспортом  

по муниципальным городским и пригородным  

маршрутам регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам  

Пластовского муниципального округа 

Челябинской области 

 

 

 

 Рассмотрев обращение заместителя главы Пластовского муниципального 

района по управлению экономикой и муниципальным имуществом               

С.А. Федорцовой об установлении тарифов на перевозки пассажиров 

автомобильным транспортом по муниципальным городским и пригородным 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам Пластовского 

муниципального округа Челябинской области, Собрание депутатов 

Пластовского муниципального округа Челябинской области 

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Установить с 01 января 2025 года: 

1) тариф на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по 

муниципальным городским маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в размере 30,00 рублей. 

 2) тариф на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по 

муниципальным пригородным маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в размере 3,0 руб. за 1 пассажиро-километр. 

2. Признать утратившим силу:  

1) решение Совета депутатов Пластовского городского поселения от 

30.08.2023 года №43 «Об утверждении тарифа на перевозки пассажиров 

автомобильным транспортом по муниципальным городским маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам»; 



 

 

2) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района от 

23.06.2023 года №66 «Об установлении тарифа на перевозки пассажиров 

автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам Пластовского 

муниципального района». 

 3. Исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы 

Пластовского муниципального района по управлению экономикой и 

муниципальным имуществом С.А. Федорцову. 

 4. Контроль за исполнением данного решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (Сакенбаев А.Б.). 

 5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

 6. Настоящее решение опубликовать на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа  

Челябинской области                                                                      А.Б. Сакенбаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


